事  務  連 絡
令和４年７月８日

保護者  各位
 南風原町立南星中学校

校 長  宮城 弘之
 （公印省略）

南星中学校における７月 11 日から７月 14 日までの授業について（お知らせ）

保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動への多大なる御

理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
また、７月６日（水）午後から７月８日（金）までの臨時休校の御理解・御協力に感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、南風原町教育委員会と確認した結果、段階的に通常登

校に戻していくこととなりました。
つきましては、急な御連絡で申し訳ございませんが、下記のとおりの対応となりますので、御理解と

ご協力をお願いいたします。
なお、今後の状況により再度変更の可能性があり、その際は再度連絡いたしますことを申し添えます。

記

１ 期間

・令和４年 7月 11日（月） ～ 令和４年７月 14日（木）
※ 感染拡大の状況により期間を変更する場合は、南星中 HPでお知らせします。

２ 対応

・Ｂ日課 １校時から４校時 給食・清掃 帰りの会（部活動停止）

３  感染対策の徹底について

○学校生活における感染予防について
感染症予防に向け、下記の準備をお願いします。

     ・マスク （登校時は、熱中症対策を行いながらマスク着用してください）
     ・水筒、ハンカチ を持参してください。
     ・毎日の検温 をお願いします。体温チェック表を毎朝提出します。

○生徒が発熱等で感染の疑いが懸念される場合は、登校自粛へのご協力をお願いします。
・不要不急の外出を控え、感染防止対策の徹底をお願いします。
・感染および濃厚接触者となった場合、また、可能性のある場合も学校への情報の提供協力（報告）
をお願いします。

・「登校日」の朝、体温が高い場合や体調が優れない場合は学校へご連絡ください。
また、じんじんメールのご活用もお願いします。

・正しい情報の下、偏見、いじめや差別的な言動を行わないようお願いします。
(感染者・濃厚接触者・医療従事者・基地従業員や軍関係者・県外渡航へ関係する方 等)

・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・

■ 沖縄県接触者ＰＣＲセンター等について
① 症状がない場合

必要に応じて各ご家庭で、沖縄県接触者ＰＣＲセンター等にて検査を受けること
ができます。検査を希望する場合は、沖縄県接触者ＰＣＲ検査センター各ご家庭
で申込を行い、検査を受けることになります。
・沖縄県南部接触者 PCR 検査センターhttp://nanbu.okinawa-pcr-kensa.com/
・沖縄県中部接触者 PCR 検査センターhttps://okinawa-pcr-kensa.com/

② 症状がある場合
医療機関を受診する。または、各家庭で抗原定性検査キットを使用し検査する。
 ※ 抗原定性検査キットについては、先日配布した「児童生徒に有症状（発熱等）
  がみられる場合の対応について（お知らせ）」をご確認下さい。

問い合わせ
南星中学校 ８８９－０４３２  教頭（柴田）